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ПРЕШЕВО
PRESHEVË

Акти Скупштине општине
Aktet e Kuvendit komunës
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На основу чл. 32 ст. 1 тач. 12, чл. 43 ст. 1.

Закона о локалној самоуправи (“Сл. гл. РС” бр.
129/07 и 83/2014 - и други Закон) ,чл.47 Статута
општине Прешево (“Сл. гласник Пчињског
округа” бр.26/08), Скупштина општина Прешево
на одржаној седници дана 19.2.2018 год. донела
је:

Në mbështetje  të nenit 32 al.1. pika 12 nenit
43 al.1. të Ligjit mbi vetëadministrimit  lokal
(“Fl.Zyrtare e RS., nr.129/07 dhe 83/2014- Ligji
tjetër) dhe nenit 47 të Statutit të komunës së
Preshevës (“ Gaz. Zyrt” rrethit të Pçinjës “nr.26/08 )
Kuvendi komunës së Preshevës në seancën e mbajtur
më 19.2.2018 . ka nxjerr këtë:

П  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

ПРЕШЕВО
AKTVENDIM

PËR ZGJEDHJEN E KRYETRARIT TË
KOMUNËS SË PRERSHEVES

I.
ШЋИПРИМ АРИФИ економиста из с.

Трнава општина Прешево, изабран је за
Председника Општине Прешево.

SHQIPRIM  ARIFI ekonomist nga
f.Tërnavë Komuna e Preshevës,  është zgjedhur
Kryetar i Komunës së Preshevës.

II.
Мандат изабраног траје 4 (четири)године

Mandati i të zgjedhurit zgjatë 4 (katër) vite.

III.
Председник општине је истовремено и

председник Општинског Већа.
Kryetari i komunës është njëherit edhe

Kryetar i Këshillit Komunal.

IV.
На основу чл.43. ст.5 Закона о локалној

самоуправи („Сл.Гласник РС.“,бр.129/07 и
83/2014-други Закон), даном избора за
председника Општине Прешево престаје мандат
одборника у Скупштини општини Прешево.

Bazuar në nenin 43.al.5.të Ligjit mbi
vetëadministrimit lokal (“Gaz.Zyrtare e RS”, nr.
129/07 dhe 83 /2014 -Ligji tjeter), ditën e zgjedhjes
për kryetar të komunës së Preshevës i pushon mandati
i këshilltarit të kuvendit Komunal- Preshevë.

V.
Председник Општине је у сталном радном

односу у Општини Прешево.
Kryetari i komunës është në mardhënie të

përhershme pune në Komunën e Preshevës.

VI.
Решење ступа на снагу даном  доношења а

биће објављен a у „Сл. гласнику  Општине
Бујановац“. Aktvendimi hynë në fuqi ditën e
nxjerrjes së tij, ndërsa  shpallet në “Gazetën Zyrtare të
komunës  së Bujanocit.”.
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VII.
Pешење доставити: именованом и архиви

СО Прешево.
Aktvendimi t`i dorëzohet: të emëruarit dhe

arkivit të KK-Preshevë.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI I KOMUNAL PRESHEVË

I.бр.nr.119-15
Дана –Më.22.02.2018.
Прешево-Preshevë

Председник-Kryetar,
Sami Salihu d.v/с.р
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На основу члана 32 став 1. тачка 10 Закона

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 129/07 и
83 /2014 - и други Закон), и члана41 став 2 Статута
Општине Прешево („ Службени гласник
Пчињског Округа“ , бр. 26 / 08), Скупштина
општине Прешево на коститутивној седници
одржаној 19.2.2018 године, донела је :

Në mbështetje të nenit  32 al.1 pika10 të
Ligjit mbi vetëadmnistrimin lokal (“ Fl.zyrtare e
RS”nr. 129/07 dhe 83 /2014 Ligji tjeter) , nenit 41.al.2
të Statutit  të Komunës Preshevë (“Fl.zyrtare e Rrethit
të Pçinjës nr.26/08)Kuvendi komunal i Preshevës në
mbledhjen konstitutive të mbajtur më19.2.2018 nxjerr
këtë:

РЕШЕЊЕ  О ИЗБОРУ
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

ПРЕШЕВО
AKTVENDIM  MBI ZGJEDHJEN

E KRYETARIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS
SË PRESHEVËS

I.
Sami Salihu Психолог из с.Ораовице,

општине Прешево изабрана је за Председника
Скупштине општине Прешево, на мандатни
период 4 (четири) године.

Sami Salihu - Psikolog. nga fsh. Rahovicë,
komuna e Preshevës zgjedhet Kryetar i Kuvendit
komunal të komunës së Preshevës, me mandat 4 (
katër) vjeçar.

II.
ПредседникСкупштине може бити на

сталном раду у Општини.
Kryetari i Kuvendit mund të jetë në

mardhënie të përhershme pune.

III.
Решење ступа на снагу даном доношења а

биће објављено у „Сл. гласнику  Општине
Бујановац“.

Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në”Gaz.zyrtare  të komunës së
Bujanocit.”

IV.
Решење доставити : Именованом,Служби

за скупштинске послове и архиви општине
Прешево.

Aktvendimi ti dërgohet: të lartëpërmendurit,
shërbimit të punëve të Kuvendit dhe arkivës KK.
Preshevë

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI I KOMUNAL PRESHEVË

I.Бр.br. 119-17
Дана –Më.22.02.2018.
Прешево-Preshevë

Председавајући-Kryesuesi,
др. Бранислав Манасијевић, d.v/с.р
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На основу члана 32 став 1. тачка 10 Закона

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.
129/07 и 83 /2014- и други Закон), и члана35.став1
тачка10 Статута Општине Прешево („Службени
гласник Пчињског Округа“, бр. 26 / 08),
Скупштина општине Прешево на коститутивној
седници одржаној 19.2.2018 године, донела је :

Në mbështetje të nenit  32 al.1 pika10 .të
Ligjit mbi vetëadmnistrimin lokal  (“ Fl.zyrtare e
RS”nr. 129/07 dhe 83 /2014 -Ligji tjeter) , nenit
35.al.1 pika .10 të Statutit  të Komunës Preshevë
(“Fl.zyrtare e Rrethit  të Pçinjës nr.26/08)Kuvendi
komunal i Preshevës në mbledhjen konstitutive të
mbajtur më 19.2.2018 nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
AKTVENDIM

MBI ZGJEDHJEN E ZËVËNDËS KRYETARIT
TË KUVENDIT TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

I.
Бранко Трајковић иѕ с. Трнавска Река,

Општина Прешева, изабран је за заменик
Председника Скупштине општине Прешево,  на
мандатни период од 4(четири) године .

Branko Trajković nga fsh. Reka Tërrnavës,
komuna Preshevës, zgjedhet zëvendës kryetar i
Kuvendit komunal të komunës së Preshevës, me
mandat 4 (katër) vjeçar.

II.
Решење ступа на снагу даном доношења а

биће објављена у „Сл. гласнику  Општине
Бујановац“.
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Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa  do të shpallet në” Gaz.zyrt. e Komunës së
Bujanocit.”

III.
Решење доставити: Именованом,служби за

скупштинске послове и архиви општине Прешево.
Aktvendimi ti dërgohet: të

lartëpërmendurit,shërbimit të punëve të Kuvendit dhe
arkivës KK. Preshevë

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI I KOMUNAL PRESHEVË

I.Бр.nr.119-18
Дана –Më.22.02.2018.
Прешево-Preshevë

Председник-Kryetar,
Sami Salihu d.v/с.р
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На основу чл. 32 ст.1 тач.12, чл. 43ст. 1

Закона о локалној самоуправи(“Сл. гл. РС“, бр.
129/07 и 83 /2014- и други Закон), чл. 47 Статута
општине Прешево (“ Сл.гласник Пчињског
округа” бр. 26/08), Скупштина општине Прешево
на одржаној седници дана 19.2.2018 год, донела је

Në mbështetje të nenit 32.al.1.pika 12,nenit
43 al.1 të Ligjit mbi  vetëadministrimit lokal
(“Fl.Zyrtare e RS” , nr.129/07 dhe 83 /2014 Ligji
tjeter ) dhe nenit 47 të Statutit të komunës së
Preshevës (“Fl. zyrtare ” nr.26/08),Kuvendi komunal i
komunës së Preshevës në seancën e mbajtur më
19.2.2018 ka nxjerr këtë :

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
AKTVENDIM

PËR ZGJEDHJEN E ZËVENDËS KRYETARIT
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

I.
ARMEND ALIU предузимаћ из Ж.

Станице, општина Прешево, изабран је за
заменика председника Општине Прешево.

ARMEND ALIU  afarist nga  S.
Hekurudhorë, Komuna e Preshevës,  është zgjedhur
zëvendës Kryetar i Komunës së Preshevës.

II.
Мандат изабраног траје 4 (четири)године
Mandati i të lartëpërmendurit zgjatë katër (4)

vite.

III.
Заменик Председника општине је члан

Општинског Већа. по функцији.

Zëvendës Kryetari i komunës është antarë
Këshillit Komunal sipas funksionit.

IV.
На основу чл.43. ст.5 Закона о локалној

самоуправи („Сл.Гласник РС.“,бр.129/07 и
83/2014-други Закон), даном избора за заменика
Председника Општине Прешево престаје мандат
одборника у Скупштини општини Прешево.

Bazuar në nenin 43.al.5.të Ligjit mbi
vetëadministrimit lokal (“Fl.Zyrtare e RS”, nr. 129/07
dhe 83 /2014 Ligji tjeter), ditën e zgjedhjes për
Zavendës  Kryetari i komunës së Preshevës i pushon
mandati i këshilltarit të kuvendit Komunal- Preshevë.

V.
Zamenik Председникa Општине је у

сталном радном односу у Општини Прешево.
Zavendës Kryetari i komunës është në

mardhënie të përhershme pune në komunën e
Preshevës.

VI.
Решење ступа на снагу даном  доношења а

биће објављен у „Сл. гласнику  Општине
Бујановац“.

Aktvendimi hynë në fuqi ditën e nxjerrjes së
tij, ndërsa do të shpallet në “Gaz. zyrt. e Komunës së
Bujanocit.”.

VII.
Pешење доставити: именованом и архиви

СО Прешево.
Aktvendimi ti dorëzohet: të emëruarit dhe

arkivit të KK-Preshevë.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI I KOMUNAL PRESHEVË

I.бр.nr. 119-16
Дана –Më.22.02.2018.
Прешево-Preshevë

Председник-Kryetar,
Sami Salihu d.v/с.р
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На основу члана 32. Став 1. Тачка 11

Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник“
број129/07, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др.
закон), и члана 35 став.1 тачка 14. Статута
општине Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“
бр.26/2008) Скупштина Општина Прешево на
седници одржаној 19.2.2018.године донела је:

Në mbëstetje të nenit 32. paragagrafi 1. pika
11 Ligjit mbi vetqeverisjen lokale (“Gaz.Zyrtare”
numër 129/07, 83/2014-dhe ligji tjetër, 101/2016-dhe
ligji tjëtër), dhe nenit 35 paragrafi 1 pika 14 Statutit të
komunës së Preshevës (“Gaz.Zyrtare rrethit të
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Pçinjës” nr. 26/2008), Kuvendi Komunal i Preshevës,
në mbledhjen e mbajtur më 19.2.2018 sjellë:

Р  Е  Ш  Е  Њ   Е
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
A K T V E N D I M

MBI EMËRIMIN E SEKRETARIT TË
KUVENDIT KOMUNAL PRESHEVË

I
Авни Алити- дипломирани правник из

Прешево поставља на дужност секретара
Скупштине општине Прешево.

Avni Aliti – jurist i diplomuar nga Presheva
emëron në detyrën e Sekretarit të Kuvendit të
komunës së Preshevës.

II
Мандат секретара Скупштине је 4(четири)

године.
Mandati sekretarit është 4 (katër) vite.

III
Решење ступа на снагу даном доношења а

биће објављено у Сл.гласнику општине
Бујановац.

Vendimi hznë në fuqi ditën e miratimit dhe do
të publikohet në Gazetan Zyrtare të komunës së
Bujanocit.

Решење доставити: постављеном и
архиви.

Vendimi i dorëzohet: të emëruarit dhe
arhivës.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVЕNDI I KOMUNËS PRЕSHЕVË

I.бр./nr. 119-24
Дана /Më 22.2.2018.

Председник/ Kryetari,
Sami Salihu d.v/ с.р.
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На основу Члана  32. Став 1. тачка 12 и

члана 45. и 50 став 1. Закона о локалној
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07), и Члана
35 Став 1 тачка 15 Статута Општине Прешево
(„Службени Гласник Пчињског Округа“ бр.26/08
и одлуке измена и допуна статута општине
Прешево са бр.110-4 од 20.12.2013) ,Скупштина
општине Прешево на седници 19.2.2018.године,
донела је:

Në mbështetje të nenit 32. parag.1. pika 12.
neni 45. dhe 50. Parag. 1. Ligjit mbi pushtetin lokal
(“Gz. Zyrtare e RS”, nr.129/07), dhe nenit 35.
Parag.1. pika 15. Të Statutit të komunës së Preshevës
(“Gz. Zyrtare Rrethit të Pçijës”, nr.26/08 dhe vendimit

mbi ndryshimin dhe plotësimin e Statutit nr.110-4 të
datës 20.12.2013), Kuvendi komunal Preshevë në
seancën e datës 19.2.2018 nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ

ПРЕШЕВО
AKTVENDIM MBI ZGJEDHJEN ANËTARVE

TË KËSHILLIT KOMUNAL TË KOMUNËS SË
PRESHEVËS

I.
У саставу Општинског већа општине

Прешево изабрани су следећи чланови:
Në përbërje të Këshillit komunal janë të

zgjedhur anëtarët si më poshtë:
1. Fitore Fejzullahu- Profesoresh e Artit./

Професорка Уметности
2. Kastriot Hajrullahu- Student./ Студент
3. Ejup Limani- Prof. i Matematikes./

Професор Математике
4. Shkendije Sahiti- Ekonomiste./

Економиста
5. Deshira Kamberi- Edukatore./

Васпитачица
6. Orhan Ibrahimi- Shkenca Kompjuterike

IT./ Рачунарске науке ИТ
7. Nijazi Veliu- Mjeku i pergjithshem./

Општи лекар.
8. Getoar Behluli- Stomatolog./ Стоматолог.
9. Riza Jusufi- Afarist./ Предузимач.
10. Ismet Kadriu- Тeknik./ Техник.
11. Erxhan Ramadani – Biolog./ Биолог.

II.
Председник општине, Шћиприм Арифи је

председник Општинског већа.
Kryetari i komunës, Shqiprim Arifi eshtë

Kryetar i Këshillit komunal.

III.
Заменик Председника општине, Арменд

Алиу је члан Општинског већа по функцији.
Zëvendës Kryetari i komunës, Armend Aliu

është anëtar i Këshillit komunal në bazë të funksionit

IV.
Мандат чланова Општинског већа траје

четири године, Разрешењем Председника општине
престаје мандат Општинског већа.

Mandati i anëtarve të Këshillit komunal është
4 vjeçar, Me shkarkimin e Kryetarit të komunës i
pushon mandati Këshillit komunal.

V.
Решење ступа на снагу даном доношења а

биће објављено у Службеном општине Бујановац.
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Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit
ndërsa shpallet në Gazetën zyrtare të komunës së
Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

01.br./nr.119-20
Dana:22.2.2018

Predsednik/Kryetari,
Sami Salihu, d.v/ с.р

39
На основу чл. 36 Закона о локалној

самоуправи („Сл.гласник Републике
Србије“,бр.129/2007) и члана 39 и 40 Статута
Општине Прешево („Сл.гласник Пчињског
округа“, бр.26/2008), Скупштина општине
Прешево на одржаној дана 23.03.2018.год.,
доноси:

Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit mbi
vetëadministrimin lokal (*Fl.zyrtare e Republikës së
Serbisë*, nr.129/2007) dhe nenit 39 dhe 40 të Statutit
të komunës Preshevë (*Fl.zyrtare e Rrethit të
Pcinjës*, nr.26/2008), Kuvendi i komunës Preshevë
në seancën e mbajtur më  23.03.2018. miratoi këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА СТАЛНИХ
РАДНИХ ТЕЛА-САВЕТА И КОМИСИЈА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

AKTVENDIM
MBI EMËRIMIN E ANËTARËVE TË TRUPAVE

TË PËRHERSHME PUNUESE PLEQËSI DHE
KOMISIONE TË KUVENDIT TË KOMUNËS

PRESHEVË

Члан /Neni 1
Овим Решењем именују се чланови

сталних радних тела-савета и комисија Скупштине
општине Прешево.

Me këtë aktvendim emërohen anëtarët e
përhershëm të trupave punuese, pleqësitë dhe
komisionet e Kuvendit të komunës Preshevë.

Члан/ Neni 2
Именују се чланови савета Скукпштине

општине Прешево:
Emërohen anëtarët e pleqësive të Kuvendit të

komunës Preshevës:

I. Савет за питања локалне самоуправе
Pleqësia për cështjet e vetadministrimit lokal,

1. Almin Shaqiri- председник/kryetar,
2. Shpëtim Hasani-члан/anëtar,
3. Drita Ramizi Kamberi-члан/anëtare,
4. Rinor Krasniqi-члан/anëtar,
5. Branislav Manasijević-члан/anëtar,

II. Савет за буџет и финансије
Pleqësia për buxhet dhe financa,

1. Fidan Nuhiu-председник/kryetar,
2. Atullah Hasani-члан/anëtar,
3. Sefedin Sadiku-члан/anëtar,
4. Majlinda Latifi-члан/anëtare,
5. Nadër Sadiku-члан/anëtar.

III. Савет за урбанизам и комуналне и стамбене
делатности
Pleqësia për urbanizëm dhe veprimtari komunalo-
banesore,

1. Kastriot Sulejmani-председник/ kryetar,
2. Ruhani Zulfiu-члан/anëtar,
3. Ermal Ahmeti-члан/anëtar,
4. Pajtim Jusufi-члан/anëtar,
5. Nadër Sadiku-члан/anëtar.

IV. Савет за заштиту животне средине
Pleqësija për mbrojtjen e mjedisit jetësor

1. Ylber Veliji-председник/kryetar,
2. Naim Kamberi-члан/anëtar,
3. Drenushe Kurtishi-члан/anëtare,
4. Mentor Beqiri-члан/anëtar
5. Flutura Hyseni-члан/anëtare.

V. Савет за привреду и саобраћај
Pleqësia për ekonomi dhe komunikacion,

1. Shëndrit Jahiu-председник/kryetar,
2. Lavdim Ademi-члан/anëtar,
3. Bekim Kurtishi-члан/anëtar,
4. Fetanete Mehmeti-члан/anëtare,
5. Dragan Nedeljković-члан/anëtar.

VI. Савет за пољопривреду/ Pleqësia për bujqësi,
1. Fatlum Kadriu-председник/kryetar,
2. Fahir Sadiku-члан/anëtar,
3. Ylber Xhemaili-члан/anëtar,
4. Afrim Abdullahu-члан/anëtar,
5. Gazmend Aliu-члан/anëtar.

VII. Савет за образовање, културу, физичку
културу, информисање и спорт/
Pleqësia për arsim, kulturë, kulturë fizike,
informim dhe sport,

1. Hafize Shaqiri-председница/kryetare,
2. Mustaf Shaqiri-члан/anëtar,
3. Sherif Abdyli-члан/anëtar,
4. Arzana Bajrami-члан/anëtare,
5. Shëndrit Jahiu-члан/anëtar.

VIII. Савет за здравство, социјалну и дечју
заштиту и борачко инвалидска питања/
Pleqësia për cështjet shëndetsore, mbrojtjen
sociale dhe të fëmijëve dhe cështjet e invalidëve të
luftës,

1. Alban Fazliu-председник/kryetar,
2. Imran Memishi-члан/anëtar,
3. Ridvan Tahiri-члан/anëtar,
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4. Agim Sabedini-члан/anëtar,
5. Avni Nuhiu-члан/anëtar.

IX. Савет за медјунационалне односе/
Pleqësia për marrëdhënie ndërnacionale,

1. Flutura Hyseni–председница/kryetare,
2. Mimoza Fazliu-члан/anëtare,
3. Hafize Shaqiri-члан/anëtare,
4. Alban Mehmeti-члан/anëtar,
5. Branislav Manasijević-члан/anëtar.

X . Савет за младе/ Pleqësia për të rinjë,
1. Argjend Sherifi-председник/kryetar,
2. Arianit Ymeri-члан/anëtar,
3. Suejb Musliu-члан/anëtar,
4. Pajtim Rexhepi-члан/anëtar,
5. Kreshnik Fazliu-члан/anëtar.

Члан /Neni 3
Именују се за чланове Комисија

Скупштине општине Прешево:
Emërohen për anëtarë të komisioneve të

Kuvendit Komunal të komunës së Preshevës:

К О М И С И Ј А / K O M I S I O N E T

I. Komisija za normativne akte
Komisioni për akte normative,

1. Rinor Krasniqi-Председник/Kryetar,
2. Aleksandar Stanković- члан/anëtar,
3. Drita Ramizi Kamberi-члан/anëtare,
4. Driton Rexhepi- члаn/anëtar,
5. Qamil Sherifi-члан/anëtar.

II. Комисија за административна, мандатска и
имунитетска питања и избор и именовање,/
Komisioni për çështjet mandatore-të imunitetit
dhe administrative dhe zgjedhje e emërime,

1. Avni Nuhiu - Председник/kryetar,
2. Gazmend Shaqiri-члан/anëtar,
3. Kadri Sylejmani-члан/anëtar,
4. Ylber Veliji-члан/anëtar,
5. Velid Kamberi-члан/anëtar.

III. Комисија за петиције и предлоге /
Komisioni për parashtresa dhe propozime,

1. Shpat Aliu- Председник/kryetar,
2. Zejnulla Dauti-члан/anëtar,
3. Junuz Mustafa-члан/anëtar,
4. Skender Selimi-члан/anëtar,
5. Danijel Manasijević-члан/anëtar.

IV. Комисија за сарадњу са другим општинама
у земљи и иностранству,/
Komisioni për bashkëpunim me qytetet në vend
dhe në shtetet e jashtme,

1. Hylja Jusufi Krashnica- Председница/
kryetare,

2. Arbër Shaqiri- члан/anëtar,

3. Almina Iljazi-члан/anëtare,
4. Vullnet Bajrami-члан/anëtar,
5. Abdylgani Agushi-члан/anëtar.

V. Комисија за одредјивање назива улица,
тргова и других насељених места на територији
општине./
Komisioni për caktimin e emërtimit të rrugëve,
shesheve, dhe pjesëve tjera të vendbanimeve në
territorin e komunës.

1. Amir Latifi-Председник/kryetar,
2. Shpëtime Hasani-члан/anëtare,
3. Rinor Dalipi-члан/anëtar,
4. Xhelal Arifi-члан/anëtar,
5. Afrim Abdullahu-члан/anëtar.

VI. Комисија за родна равноправност /
Komisioni për barazi gjinore

1. Shpëtime Hasani-Председник/kryetare,
2. Lorita Kamberi-члан/anëtare,
3. Albiona Ibrahimi Rexhepi-члан/anëtare,
4. Matilda Xhili-Islami-члан/anëtare,
5. Arzana Bajrami-члан/anëtare.

Члан / Neni 4
Чланови сталних радних тела именују се

на мандат, колико траје мандат Скупштине.
Anëtarët e trupave të përhershme punuese

emërohen për mandat sa zgjat mandati i Kuvendit.

Члан / Neni  5
Ступањем на снагу овог Решења, престаје

да важи Решење I.бр. 119-103 од дана
06.10.2016.г., објављен у Сл.гласнику Општине
Бујановац.

Me hyrjen në fuqi të këtij Aktvendimi pushon
të vlejë Aktvendimi me I.nr 119-103 datës
06.10.2016, i publikuar në Fl.Zyrt. Komunës së
Bujanocit.

Члан / Neni 6
Ово  Решење ступа на снагу даном

доношења а објавити у Сл.гласнику Општине
Бујановац.

Aktvendimi hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa shpallet në Gazetën zyrtare të Komunës së
Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI I KOMUNËS PRESHEVË

I.бр/nr. 119-36
Dana/ datë: 26.03.2018.

Председник/ Kryetari,
Sami Salihu d.v/с.р
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На основу чл. 3 Одлуке о образовању

Општинског Савета за безбедности и превенцију и
криминалитета  бр. 230-1 /2005 од 22.03.2005 год.,
објављиван је у („Сл.гласнику Пчињског округа“,
бр. 5/2005) и чл. 4 Измене и допуне Статута
општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац“, бр. 7/2013), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 23.3.2018.
год., доноси

Në mbështetje të nenit 3 të Vendimit mbi
Këshillin komunal për siguri dhe parandalim të
kriminalitetit nr. 230-1 /2005 prej 22.03.2005 e
shpallur në (“Fl.zyrtare e Rrethit të Pçinjës”, nr.
5/2005) dhe nenit 4 të Ndryshimit dhe plotësimit të
Statutit të komunës Preshevë (“Fl.zyrtare e Komunës
së Bujanocit”, nr. 7/2013), Kuvendi i komunës
Preshevë në seancën e mbajtur më 23.3.2018., nxjerr
këtë

РЕШЕЊА
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА

ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ПРЕВЕНЦИЈУ
КРИМИНАЛИТЕТА

AKTVENDIM
MBI FORMIMIN E KËSHILLIT KOMUNAL

PËR SIGURI DHE PARANDALIM TË
KRIMINALITETIT

I.
Овим Решењем образује се Општински

Савет за безбедност и превенцију криминалитета у
следећем саставу:

Me këtë Aktvendim formohet Këshilli
komunal për siguri dhe parandalim të kriminalitetit
me këtë përbërje:

1. Sami Salihu Председник СО Прешево, је
председник Савета по аутоматизму,
Kryetari i Kuvendit komunal Preshevë është
kryetar i Këshillit me automatizëm,

2. Shqiprim Arifi Предсдник Општине
Прешево-члан
Kryetar i komunës Preshevë- anëtar,

3. Armend Aliu Зам. Председника Општине
Прешево-члан
Zv. Kryetar i komunës së Preshevës-anëtar,

4. Бранко Трајковић Зам. Председника
Скупштине Прешево-члан
Branko Trajković Zv. Kryetar i Kuvendit
Preshevë-anëtar,

5. Agim Ymeri Начелник општинске управе
Прешево-члан,
Kryeshef administratës lokale Preshevë-
anëtar

6. Liridon Latifi В.Д. директора Центра за
социјални рад у Прешеву-члан
U.D. drejtorit Qendrës për punë sociale në
Preshevë-anëtar,

7. Driton Salihu В.Д. директора Дома
Здравља “Прешево” у Прешеву-члан
U.D. drejtorit të Shtëpisë së Shëndetit
“Presheva” në Preshevë-anëtar,

8. Burhan Shaipi Начелник органа за
Прекршаје-члан
Kryeshef i organit për kundërvajtje-anëtar,

9. Bekim Haliti Начелник Полицијске
станице Прешево-члан
Kryeshef i stacionit policorë Preshevë-anëtar,

10. Драган Неделковић Директор
Ветеринарске Станице Прешево-члан
Dragan Nedeljković Drejtor i Stacionit të
Veterinarisë Preshevë-anëtar,

11. Nadër Sadiku Директор Гимназије
“Скендербег” у Прешеву-члан
Drejtor i Gjimnayit “Skenderbeu” në
Preshevë-anëtar,

12. Besa Sahiti Директор Основне школе
“Ибрахим Келменди” у Прешеву-члан
Drejtoreshë e Shkollës fillore “Ibrahim
Kelmendi” në Preshevë-anëtar,

13. Islam Isufi Директор СТШ “Прешево” у
Прешеву-члан
Drejtor i SH.M.T.”Presheva” në Preshevë-
anëtar,

14. Zejni Kamberi В.Д. директор ЈП
“Моравица” у Прешеву-члан
U.D. drejtorit të NP „Moravica” në Preshevë-
anëtar,

15. Veli Mustafa В.Д. Секретара Фонда за
хуманитаре циљеве у Прешеву-члан
U.D. Sekretar i Fondit për qëllime humanitare
në Preshevë-anëtar,

16. Nexhmedin Ahmedi Штаб за ванредне
ситуације- члан,
Shtabi komunal për Emergjenca-anëtar,

17. Shefket Selimi Предсеник Месне заједнице
„Прешево I''- члан,
Kryetar i Bashkësis lokale ‘’Presheva I''-
anëtar,

18. Qani Neziri Предсеник Месне заједнице
„Прешево II''- члан,
Kryetar i Bashkësis lokale ‘’Presheva II''-
anëtar,

19. Xhevat Ajeti Предсеник Месне заједнице
„Прешево III''- члан,
Kryetar i Bashkësis lokale ‘’Presheva III''-
anëtar,

20. Vehbi Rexhepi Предсеник Месне заједнице
с.Ораовице- члан,
Kryetar i Bashkësis lokale fsh. Rahovicë-
anëtar.

21. Lulzim Veliu Предсеник Месне заједнице
c.Рајинце- члан,
Kryetar i Bashkësis lokale fsh.Raincë-anëtar.

22. Lukman Mustafi Предсеник Месне
заједнице с.Миратовац- члан,
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Kryetar i Bashkësis lokale fsh.Miratocë-
anëtar.

23. Sejdi Emini Предсеник Месне заједнице
с.Буштрање- члан,
Kryetar i Bashkësis lokale fsh.Bushtran-
anëtar.

II.
Председник Општине Прешево, начелник

Општинске управе, начелник Полицијске
Станице, старешин органа за Прекршаје су
чланови по функцији.

Председник Савета је председник
Скупштине општине Прешево по функцији.

Секретар Савета је секретар СО Прешево
по функцији.

Kryetari i Komunës së Preshevës, kryeshefi i
Administratës komunale, kryeshefi i Stacionit
Policorë, kryeshefi  i gjyqit  për Kundërvajtje janë
anëtarë sipas funksionit.

Kryetari i Këshillit është kryetar i Kuvendit
komunal Preshevë sipas funksionit.

Sekretari i Këshillit është Sekretari i Kuvendit
komunal Preshevë sipas funksionit.

III.
Мандат овог Савета траје 4 (четири)

године.
Mandati i këtij Këshilli zgjatë 4 (katër) vite.

IV
Ступањем на снагу овог Решења престаје

да важи Решење I број.23-1/2016 год.од 6.10.2016.
год., и друге решење исте природе.

Me hyrjen e këtij Aktvendimi në fuqi pushon
të vlejë Aktvendimi I nr.23-1/2016 prej
6.10.2016.v.dhe aktvendimet tjera të natyrës së njejtë.

V
Решење ступа на снагу даном објављивања

у “Сл.гласнику Општине Бујановац”.
Aktvendimi hyn në fuqi me ditën e shpalljes

në “Fl.zyrtare të Komunës së Bujanocit”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I број./ nr.119-37
Dana/ datë: 26.3.2018.

Kryetari,/Преседнк,
Sami Salihu d.v/с.р

БУЈАНОВАЦ
BUJANOC

Акти Председника Скупштине општине
Aktet e Kryetarit Kuvendit komunal

41
На основу члана 38. Став 1. тачкам 1 и

члан 74 Законa о локалној самоуправи (“Сл.
гласник РС „ 129/07 и 83/2014 – др. закон, и
101/2016 – др. закон) , и члан 43. став 1. и члан 86.
Став 1. Тачка 1. Статута оптине Бујановац (“Сл.
гласник Пчињског округа„ бр. 24/08 ) и решење о
поништавању избора за чланове савета МЗ.
Трновац бр: 04-15/18 од 26.03.2018, Председник
СО дана 28.03.2018 године, донисим:

Në mbështetje të nenit 38. alinea 1. Pika 1.
dhe neni 74 të Ligjit mbi vetadministrimin lokal
(“Gazeta zyrtare e RS” nr. 129/07 dhe 83/2014 – ligje
tjera dhe 101/2016 – ligje tjera), të nenit 43. alinea 1.
dhe neni 86 alinea 1. pika 1. të Statutit të Komunës së
Bujanocit dhe (“Gazeta zyrtare e Rrethit të Pçinjës”,
nr. 24/08), Aktvendimi mbi anulimin e zgjedhjeve për
anëtarë të Këshillit për bashkësi lokale Tërnoc nr: 04-
15/18  nga data26.03.2018  Kryetari I KK-së më datën
28.03.2018 nxjerr këtë:

О Д Л У К У – V E N D I M

I
Расписују се  избори за избор чланова

Савета Месне заједнице В. Трновац општине
Бујановац

Shpallen zgjedhjet për zgjedhjen e anëtarve të
Bashkësisë lokale në Tërnoc Komua e Bujanocit.

II
Избори треба да се одрже  дана 31.03.2018

године (субота) почев од 09:00 до 19:00 сати, у
просторијама О. Ш. Мухарем Кадриу-струкарска
махала у В.Трновац

Zgjedhjet duhet të mbahen më datën
31.03.2018 (e shtunë) duke filluar nga ora 09 deri
19:00, në hapsirat e SH.F.Muharrem Kadriu- mahalla
e strukarëve në Tërnoc.

III
Од датума одржавање избора,  Комисија

је дужна да утврђује  укупне резултате избора, да
подноси извештај председнику Скупштине
општине о спроведеним изборима у
М.З.В.Трновац.
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Nga data e mbajtjes së zgjedhjeve, Komisioni
është i obliguar që të përcaktoj rezultatet e votimit dhe
t'i paraqites një raport Kryetarit të Kuvendit Komunal
për zgjedhjet e zhvilluara në B. L Tërnoc.

IV
Ова Одлука ступа на снагу даном

доношења а биће објавлена у “Службеном
гласнику општине Бујановац “

Ky Vendim hynë në fuqi ditën e miratimit
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